

پنهان‌خانه‌های دولتی

یکی از حاشیه‌های دولت یازدهم که سرشار از اقدامات پنهان کارانه است، مربوط به کارنامه معاونت امور زنان در دوره شهیندخت مولاوردی بوده که تمامی آنها را بازگردان به موضع جناحی و نگرش فمینیستی جریان متبوع وی می‌دانند.

مولاوردی همواره نشان داده که در تقابل‌های فکری و ارزشی طرفدار نگاه فمینیستی و نظرات وی در خصوص حجاب و عفاف قابل تأمل است. مخالفت وی با طرَح آمران به معروف برای تذکر و امر به معروف بدجایبان، تلاش ویژه وی برای حضور بانوان در ورزشگاه در طول مسابقات لیگ جهانی والیبال، طرح عقیم‌سازی زنان کار نتخواب از جمله موضوعاتی است که به شدت روی آن مانور داده و حتی در اینباره مخالفان را جماعت مقدس‌نما و مدعی دیانات خطاب کرده است.

یکی دیگر از رویکردهای اتخاذ شده در این معاونت و البته دولت یازدهم، فعالیت‌های زیر پوستی و پنهان کارانه است که بعد از عملیاتی شدن بر ملا می‌شود. چندی پیش بود که خبر ارائه لیست اسامی زنان مطلقه ۲۰ تا ۲۵ سال از سوی معاونت امور زنان ریاست جمهوری به سازمان ملل برای کار در آنتالیای شنیده شد. در حالی که صحت و سقم آن همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، خبر دیگری منتشر شده مبنی بر اینکه مولاوردی با رأی‌گیری مخفیانه سازمان ملل، عهده‌دار ریاست دیگری در سازمان ملل شده است.

برابری جنسیتی مورد نظر سازمان ملل طرحی است که در سطح منطقه از سوی سازمان ملل در حال اجرایی شدن بوده و ریاست نهاد زنان سازمان ملل به ایران اعطا شده است. این در حالی است که عربستان سعودی بیشترین هزینه را در این میان پرداخت کرده اما سؤال اصلی اینجاست که چرا با وجود همفکران غرب در منطقه و هزینه بالای عربستان در این سازمان، ریاست چنین نهادهی باید به ایران واگذار شود؟ از سوی دیگر چرا از سوی معاون امور زنان ریاست جمهوری ایران درخواست مخفیانه بودن این رأی‌گیری مطرح شده است؟

این در حالی بوده که به گفته مطلعان از سندن ۲۰۳۰ تا ۱۷۰۲۰۳۰ بند از آن هدف اصلی خود را برای اجرای برابری جنسیتی قرار داده و ایران تنها کشوری بوده است که با اجرای ۱۷ بند آن موافقت کرده و جالب است بدانید تا به حال هیچ برنامه‌ای تحت‌نظر معاونت زنان ریاست جمهوری در اینباره اعلام نشده است و اهداف مذکور تماما به صورت مخفیانه دنبال می‌شود.

## حجیر

## بیمارستان‌ها تر جیعا ودیعه از بیماران نگیرند!

**قائم‌مقام وزارت بهداشت گفت: گرفتن ودیعه در زمان پذیرش بیماران در بیمارستان‌ها کار غیر قانونی نیست، ولی توصیه ما این است که این ودیعه تر جیعا گرفته نشود.**
ایرج حریری در نشست خبری خود با صاحب رسانه درباره جزئیات گرفتن ودیعه در زمان پذیرش از بیماران در بیمارستان‌های مجری طرح تحول سلامت اظهار داشت: براساس قانون گرفتن ودیعه که رقم قابل توجهی نیز نمی‌شود در زمان پذیرش بیمار در بیمارستان‌های مجری طرح تحول سلامت ممنوع قانونی نیست.

وی ادامه داد: البته ما به بیمارستان‌ها توصیه می‌کنیم که این ودیعه در زمان پذیرش بیماران را نگیرند، کما اینکه غیر قانونی هم نیست ولی شاید برخی بیماران همان ودیعه را نیز نداشته باشند و لازم باشد برای پرداخت آن به مددکاری مراجعه کنند.
قائم‌مقام وزارت بهداشت در توضیحات بیشتر درباره میزان ودیعه در زمان پذیرش بیمار در بیمارستان‌های مجری طرح تحول سلامت گفت: مثلاً یک بیمار که احتیاج به جراحی دارد و شاید ۲۰ میلیون تومان هزینه نام شود در نهایت در صورت تحول سلامت این مبلغ به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان کاهش می‌یابد و بیمار نیز در زمان پرداخت ودیعه فقط یک‌ششم آن را پرداخت می‌کند، ولی با وجود این، توصیه وزارت بهداشت به بیمارستان‌های مجری این طرح این است که تر جیعا از بیمار ودیعه نگیرند.
حریری در ادامه نیز گریزی به هزینه‌های ایاب و ذهاب بیماران کرد و افزود: امروز شرایط بیماران به‌صورتی شده است که هزینه ایاب و ذهاب مراجعه یک بیمار به بیمارستان از هزینه خود بیمارستان بیشتر می‌شود، مثلاً یک بیمار که باید ۱۰۰ کیلومتر راهی کند تا به یک بیمارستان برسد، پول کرایه ماشین او از هزینه بیمارستان بیشتر می‌شود.
حریری در پاسخ به پرسشی درباره وجود کالای قاچاق در داروخانه‌ها توضیح داد: ادعا نمی‌کنیم کالا‌های قاچاق در داروخانه‌ها صفر است، ولی به‌میزان مکان‌های دیگر بسیار کمتر است و موارد مختلفی را در صورت گزارش به جد بررسی می‌کنیم.
وی درباره مشکلات داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها نیز افزود: عموم مشکل امروز از دو صنف پزشکی مطالبه آنها را بیمه‌ها است.

-----
**برای نخستین‌بار در جهان توسط مبنکر ایرانی مطرح شد**

### «تولید برق» از باد تونل‌های متروی تهران

یک مبنکر ایرانی با بیان اینکه برای نخستین‌بار در دنیا موفق شدیم به تکنولوژی تولید برق از تونل‌های حرکت قطار درون شهری دست یابیم، گفت: کمیته‌فنی مترو تهران با طرح تولید برق از باد موجود در تونل‌های مترو تهران موافقت کرد.
عبدالرحمن شلیلیان با بیان اینکه برای نخستین‌بار در دنیا موفق شدیم به تکنولوژی تولید برق از تونل‌های حرکت قطار درون شهری دست یابیم، درباره جزئیات این ابداع اظهار کرد: به واسطه رفت‌وآمد نسبتاً زیادی که با مترو داشته‌م، متوجه جریان باد همیشگی در این استگاه‌ها و تونل‌های مترو شدیم که اغلب به خاطر اختلاف دما و سطح به وجود می‌آید. وی افزود: زمانی که قطار در تونل‌ها حرکت می‌کند، جریان بادی را به صورت کمپرس شده ایجاد می‌کند که می‌تواند پتانسیل برای تولید یکنواخت برق باشد؛ از همین ایده استفاده کردم و طرح تولید برق به واسطه توربین‌های بادی در تونل‌های مترو را به متروی تهران دادم. این مبدع تولید برق از طریق تونل‌های بادی مترو با تأکید بر اینکه استفاده از این انرژی را رایگان با به کار بردن توربین‌های عمودی وافقی صورت ممکن است، ابراز کرد؛ با توجه به اینکه دیدم این جریان انرژی با وجود قابلیت بهره‌بردار، بلاصرف هدر می‌رود، تصمیم گرفتم تا طرحی مبتنی بر تولید برق به واسطه این انرژی را به متروی تهران ارائه کنم. شلیلیان با اشاره به اینکه پاییز ۹۴ این طرح را به کمیته متروی تهران ارائه کردم و مجدانه پیگیری آن شدم، گفت: شرکت‌فنی متروی تهران درباره چنین طرحی چند جلسه فنی تشکیل داد و در نهایت با ماهیت اجرایی آن موافقت کردند، اما عنوان کردند که این طرح باید به شکلی علمی‌تر ارائه شود که از این حیث مذاکراتی با دانشگاه‌های فردوسی مشهد، حواجه نصیرالدین طوسی و مالک اشتر انجام دادم. وی یاد او شد: جریان همیشگی و سمت‌وسوی مشخص باد، شرایط حداقلی را برای چرخش توربین‌ها ایجاد می‌کند و با توجه به اینکه اغلب فاکتورهای مورد نیاز چرخش توربین‌ها برای تولید برق، در شرایط تونل‌های مترو ثابت است و امکان تولید از این شیوه میسر است. وی همچنین درباره مصارف پیش‌بینی‌شده برای به کار بردن برق تولیدی توسط این توربین‌ها تصریح کرد: پیشنهاد ما برای شرکت متروی تهران این بوده که با توجه به نرخ خوب فروش، برق تولیدی را به شرکت توانیر بفروشیم، اما پیشنهادهایی از سمت آنها مطرح بوده که برق تولیدی را به مصرف ایستگاه‌های خود منتشر کرده است.

چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۲۰ شعبان ۱۴۲۸

#### گزارش یک زهراچندری

وقتی از خانه بیرون می‌آیید، تبلیغات رنگارنگ پنجمین دوره انتخابات شورای شهر تهران نخستین چیزی است که جلب‌نظر می‌کند؛ تبلیغاتی که قاعدتاً باید سوابق و تخصص نامزدهای حضور در شورای تخصصی شهر و روستا را به مردمی که قرار است آنها را انتخاب کنند، ارائه دهد. در عمل اما حجم گسترده‌ای

از تبلیغاتی که در این دوره دیده می‌شود، فاقد هر گونه اطلاع‌رسانی درباره نامزدهاست. در عوض نامزدها با تکیه بر وعده‌های بسیار فریبنکارانه و بی‌ارتباط با وظایف و اختیارات شورواها، تصاویر روتوش‌شده و چهره‌هایی با آرایش‌های غیر متعارف یا تکیه بر موضوعات عوامفریبانه‌ای مانند تشابه اسمی با یک بازیگر فیلمفارسی تلاش دارند تا ذهن خودشان را ی جمع کنند. آن هم بدون اینکه کوچک‌ترین توجهی به قوانین و آداب چسباندن پوسترهای تبلیغاتی‌شان داشته باشند. به بیان دیگر از نحوه طراحی و چسباندن پوسترها نشان

ناگفته پیداست که چقدر دغدغه شهر را دارند. نوع و نحوه تبلیغات انتخابات پنجمین دوره شوراهای شهر و روستا از طراحی پوستر و بنرهای تبلیغاتی گرفته تا طنز و شوخی‌های فریبنکارانه‌ای که از حیظه وظایف و اختیارات اعضای شورای شهر و روستا خارج است، همگی حکایت از بروز تخلفات گسترده‌ای در این حوزه دارد.
■ **ملاحضتی که پوسترهای تبلیغاتی نشان می‌دهد نیست!**

بسیاری از این پوسترها و تصاویری که کاندیدها از خودشان به نمایش گذاشته‌اند، به گونه‌ای است که همین حالا و با همین پوسترهای منتظر ای‌رود برخی از این کاندیدها رد صلاحیت شوند. ابعاد ماجرا تا حدی گسترده شده که برخی پوسترهای تبلیغاتی نامزدهای انتخابات شوراهای شهر و روستا دستمایه طنز و شوخی قرار می‌گیرد و در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد. در این میان خانم‌هایی که با آرایش‌های غلیظ و نامتعارف و عکس‌های روتوش‌شده و با ژست‌هایی که تنها در فشن‌شوهای بین‌المللی نمایش دهنده برندهای آرایشی و پوشاک رواج دارد، بیش از همه جلب توجه می‌کند، تبلیغاتی که در نگاه اول محال است یک مرد صدم به ذهن بیننده خطور کند این تبلیغ مربوط به کاندیدای شورای شهر و روستاست، بلکه تبلیغ برند لوازم آرایش، شال و روسری را با زیورآلات نخستین برداشت از این تبلیغات است، اما با کمی دقت

#### ۱۲ گزارش ۲ تیره‌سازی

موج حملات سایبری در ابعاد جهانی رو به گسترش است و در حالی که دولت‌ها، تمام توان خود را برای مقابله با بدافزار و باج‌افزارها به کار گرفته‌اند، بحران حملات سایبری در داخل با بی‌توجهی و کم‌کاری از سوی دولت مواجه شده است. هر چند که برخی مدعی هستند، اقدامات لازم جهت جلوگیری از انتشار باج‌افزار

و کاهش خسارت ناشی از آن، از سوی تیم‌های امداد و نجات مرکز ماهر (مراکز آیا) مستقر در استان‌های کشور انجام می‌شود، اما اطلاع‌رسانی نکردن کافی و غیرمفید باعث شده تا افرادی که به این تهدیدات و باج‌افزارها آلوده شده‌اند، حتی راه مقابله با آن را بیابند تاکنون به نهادهای مجبور شده باج لازم را که از حدود ۶۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برای باج‌افزار واناکرت یک و ۱۵ میلیون تومان برای باج‌افزار جاف به‌صورت بیش‌ترین پرداخت کنند، گسترده توسط باج‌افزارهای wannacrypt و Jaff به هزاران کامپیوتر در سراسر دنیا را شنیدیم، ویروس‌سی که نزدیک به ۲۰۰ هزار کامپیوتر در ۱۵۰ کشور جهان، از جمله ایران هدف قرار داد، بی‌آنکه اطلاع‌رسانی و اقدامات پادفندی جهت مقابله با این تهدید سایبری در کشور ما از سوی دولت دیده شود.

دو باج‌افزار ذکر شده ویروس‌های بسیار خطرناکی هستند که به گفته کارشناسان فضای مجازی و رسانه در دسته کرم‌های اینترنتی قرار می‌گیرند؛ چراکه کرم‌های اینترنتی نیازی به انتشار توسط فرد به فرد از طریق رایانامه ندارند و به‌شکله به صورت خودکار جابه‌جا ومنتشر می‌شوند. فعالیت این کرم باج‌افزار به این صورت است که پس از آلوده کردن سیستم، داده‌ها را رمز می‌کند و سپس درخواست ۲۰۰ دلار در قالب پول الکترونیکی بیت کوین می‌دهد همچنین تا سه روز اگر این هزینه پرداخت نشود مبلغ دو برابر می‌شود و اگر مبلغ تا هفت روز پرداخت نشود، تمام داده‌ها حذف می‌شوند.

■ **پای آژانس امنیت ملی امریکا در میان است**

در منابع خبری آمده که این کار ممکن است مربوط به گروهی ناشناخته به نام «شدو بروکرز» باشد که تقریباً یک ماه پیش مدعی شد آژانس امنیت ملی امریکا راه‌ک و یکی از بدافزارهایی را که این نهاد امنیتی تولید کرده منتشر کرده است. آنها

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

### لزوم رد صلاحیت نامزدهای متخلف با تبلیغات نامتعارف

## هفت قلم بزرگ برای نامزدی شورا!



عکس:امیر حسین خورگوری ایسا

■ **آن بازیگر فیلمفارسی آمد!**

حکایت تبلیغات نامتعارف، اما به تلاش مانکن‌ها و فعالان عرصه فشن برای ورود به شوراها نیست. اگر در سطح شهر و فقه‌های قرار می‌گیرد جالب‌توجه دیگری هم مواجه خواهید شد. به طور مثال کاندیدایی تراکت تبلیغاتی‌اش به گونه‌ای طراحی شده که نام یکی از بازیگران فیلمفارسی را نداعی می‌کند، آن هم در حالی که وی با خط ریز در دنباله معرفی با نام این بازیگر خودش را در تصویر نمایش داده‌اند. تمامی این تبلیغاتی آثار رایج دکترای برنامهریزی شهری معرفی می‌کند. به بیان دیگر این نامزد انتخابات شورای شهر به جای تکیه بر تخصص خودش به نام یک بازیگر فیلمفارسی تکیه کرده است.

■ **شعارها و وعده‌های فریبنکارانه**

شعارهای عجیب و وعده‌های غیر قابل‌باری



روژنامه جوان | شماره ۹۲-۵

همچون قفزداپی، توسعه امنیت اجتماعی با بهبود اوضاع آلودگی هوا از موارد دیگری است که در تبلیغات برخی کاندیداها دیده می‌شود.

ادعای جلسه مستمر با تمامی شهروندان یا حتی حمل و نقل عمومی رایگان برای برخی اقدشار مانند سربازان از دیگر شعارهایی است که روی تراکت‌ها و بنرهای تبلیغاتی نامزدهای شورای شهر دیده می‌شود. این در حالی است که بسیاری از این وعده‌های فریبنکارانه به هیچ‌وجه در حیطه عملکردی شوراها نیست و به آنها ربطی ندارد و حتی در مواردی چهره‌هایی که دوره‌های قبل شورا هم حضور داشته‌اند این بار وعده شهری زندگی‌پذیرتر و بهتر را می‌دهند. در برابر این وعده‌ها این سؤال به ذهن می‌رسد که این نامزدها در دوره قبلی شوراها برای زندگی بهتر شهری چه کرده‌اند که حالا دوباره می‌خواهند با شعارهای پوپولیستی و وعده‌های رنگارنگ دوباره به شورا راه یابند؟

در این بین در کنار ورزشکاران و هنرمندان شاهد حضور برخی چهره‌های تازه‌تر نیز هستیم؛ افرادی از سازمان‌های امدادی که پس از حوادث اخیر تهران به چهره‌های سرشناس تبدیل شده‌اند و حالا از این شناخته شدن برای ورود به شوراها بهره می‌گیرند. در حالی که اگر قرار است کسی وارد شورا شود باید با تکیه بر تخصص خود و برای خدمت بیابند نه به واسطه چهره شدن.

■ **رانت‌خواری که دغدغه شهر را ندارد**

فرم تبلیغات محیطی شوراها خود گویاترین سند برای قانونمدار بودن یا نبودن نامزدهای انتخاباتی شوراهاست. در حالی که شهرداری مکان‌هایی را برای تبلیغات شوراها پیش‌بینی کرده، اما شاهد بی‌قانونی و بی‌نزاکتی در چسباندن تراکت‌ها و پوسترها و بنرهای تبلیغاتی هستیم به گونه‌ای که در دیوارهای ایستگاه‌های اتوبوس، در و دیوار و حتی روی تابلوهای راهنمایی رانندگی و تابلوی مدارس هم می‌تواند تراکت‌های تبلیغاتی کاندیداها را مشاهده کرد. همین که هیچ آداب و نزاکت و زیبایی چسباندن و آویختن پوسترها در شهر از سوی کاندیدها و تیم‌های تبلیغاتی آنان رعایت نشده نشانه‌ای است از اینکه این افراد چقدر دغدغه شهر را دارند!

در نهایت اینکه شورای شهر در دوره‌های متمادی خود فقط در مقابله با این‌افزای اضافی خود را به رانتخواری تبدیل کرده است. حالا باید مردم توجه کنند در انتخاباتشان با دقت کافی رانتخواران از متخصصان جدا کنند.

### جای خالی شبکه ملی اطلاعات کار دست امنیت فضای مجازی ایران داد

## باج میلیونی هر کاربر ایرانی به باج‌افزارهای جهانی

بیشتری در این زمینه نا ضروری می‌دانند.
■ **اختلال در سازمان‌های دولتی دنیا**
این حمله سایبری باعث اختلال در کار سازمان‌های دولتی، کارخانه‌های خودروسازی، بانک‌ها و مؤسسات خدماتی شده است.
گفته می‌شود در بریتانیا نظام خدمات درمانی ضربه شدیدی خورده است. کارکنان تصاویری از صفحه نمایش خود همرسانی کرده‌اند که در آنها باج‌افزار دسترسی به اطلاعات را قفل کرده و برای باز کردن قفل درخواست ۳۰۰ دلار باج دارد که باید با بیت‌کوین پرداخت شود. بانک مرکزی روسیه اعلام کرده است که در این کشور چند بانک هدف قرار گرفته‌اند. شرکت خودروسازی رونو در فرانسه یکی دیگر از مؤسسات بزرگی است که اعلام کرده هدف این حمله قرار گرفته است. این در حالی است که طی این چند روز که کشورهای مختلف درگیر این باج‌افزارها شده‌اند، تمامی این‌ها قفل خود را برای مقابله با این باج‌افزارها به کار بسته‌اند. مراکز سرت و حتی مایکروسافت یک پی‌یوچر سوزان برای سیستم‌عامل ویندوز و راه‌های مقابله برای جلوگیری از آخانی برای مقابله با این بدافزارها ارائه کرده‌اند تا کاربران آلوده با اطلاعاتی که روز گذشته شرکت‌های سیمانتک و کاسپرسکی، از تولید کنندگان عمده نرم‌افزارهای ضد ویروس، در مورد منشأ «باج‌افزار» اخیر رنطبقی دارد. این دو مؤسسه گفته بودند

که برخی از کدهای موجود در نسخه اولیه باج افزار واناکرای با برنامه‌های مورد استفاده «گروه ل‌زاروس» بی‌شباهت نبوده است، اما کشف شواهد رسانه در دسته کرم‌های اینترنتی قرار می‌گیرند؛ چراکه کرم‌های اینترنتی نیازی به انتشار توسط فرد به فرد از طریق رایانامه ندارند و به‌شکله به صورت خودکار جابه‌جا ومنتشر می‌شوند. فعالیت این کرم باج‌افزار به این صورت است که پس از آلوده کردن سیستم، داده‌ها را رمز می‌کند و سپس درخواست ۲۰۰ دلار در قالب پول الکترونیکی بیت کوین می‌دهد همچنین تا سه روز اگر این هزینه پرداخت نشود مبلغ دو برابر می‌شود و اگر مبلغ تا هفت روز پرداخت نشود، تمام داده‌ها حذف می‌شوند.

دو باج‌افزار ذکر شده ویروس‌های بسیار خطرناکی هستند که به گفته کارشناسان فضای مجازی و رسانه در دسته کرم‌های اینترنتی قرار می‌گیرند؛ چراکه کرم‌های اینترنتی نیازی به انتشار توسط فرد به فرد از طریق رایانامه ندارند و به‌شکله به صورت خودکار جابه‌جا ومنتشر می‌شوند. فعالیت این کرم باج‌افزار به این صورت است که پس از آلوده کردن سیستم، داده‌ها را رمز می‌کند و سپس درخواست ۲۰۰ دلار در قالب پول الکترونیکی بیت کوین می‌دهد همچنین تا سه روز اگر این هزینه پرداخت نشود مبلغ دو برابر می‌شود و اگر مبلغ تا هفت روز پرداخت نشود، تمام داده‌ها حذف می‌شوند.

در منابع خبری آمده که این کار ممکن است مربوط به گروهی ناشناخته به نام «شدو بروکرز» باشد که تقریباً یک ماه پیش مدعی شد آژانس امنیت ملی امریکا راه‌ک و یکی از بدافزارهایی را که این نهاد امنیتی تولید کرده منتشر کرده است. آنها چیزی یاد مقابله کنند!



## ایران

بیزنر پانچشمه

## دولت فقط آسیب‌های اجتماعی را دستکاری می‌کند

آسیب‌های اجتماعی بنا بر اعلام کارشناسان این حوزه در حال افزایش است، در حقیقت افزایش آسیب‌های اجتماعی، آسیب‌زایی را در لایه‌های مختلف افزایش می‌دهد و اگر آسیب‌های اجتماعی برطرف نشود، تبعات آن تا سال‌ها بر جامعه هزینه‌های کلانی را تحمیل می‌کند. دولت با توجه به بودجه و امکانات و دستگاه‌های متولی تاکنون نتوانسته است برای ساماندهی آسیب‌های اجتماعی کاری اساسی انجام دهد. روند افزایش آسیب‌های اجتماعی به صورت مستقیم به عواملی همچون وضعیت اقتصادی خانواده، اشتغال و چگونگی آموزش مهارت زندگی بستگی دارد که این امر تاکنون به صورت برنامه‌ریزی شده و راهبردی مورد توجه و عنایت دولتمردان قرار نگرفته است. نبود زبان و فهم مشترک میان دستگاه‌های متولی سبب شده است تا دستگاه‌ها فقط جزیره‌ای عمل کنند که این روند پرداختن به موضوع آسیب‌های اجتماعی شاید در کوتاه‌مدت و برای عده کمی از افراد آسیب‌دیده جواب دهد، ولی در درازمدت عملاً نتیجه عکس بر جا گذاشته است. ورود بدون ضابطه و شعار گونه به برطرف کردن آسیب‌های اجتماعی سبب شده است. آسیب‌های اجتماعی پاشنه آشیل جامعه کنونی باشد.

اقدامات عریض و طویل دولت برای آسیب‌های اجتماعی تاکنون نتیجه مناسبی را بر جا نگذاشته است؛ چرا که دولت در نگاه به آسیب‌های اجتماعی نگاه مدیریتی را دنبال می‌کند نه اینکه اصلاحی را. در موضوع آسیب‌های اجتماعی تاکنون جلسات و اقدامات بسیاری انجام شده است، ولی نتایج حاصله فقط در قالب سلبات و روی کاغذ بوده و در اجرای آنچه مصوب شده است به حالت اجرایی در نیامده است. بر این اساس آسیب‌های اجتماعی در برابر اقدامات ظاهری دولت به اشکال مختلف مقاومت نشان می‌دهد؛ چراکه سایر قوا و فقط از دور دستی بر آتش داشته و دارند و اقدامات صورت گرفته اینتر مانده است و نتیجه مناسب حاصل نمی‌شود. در موضوع آسیب‌های اجتماعی هر سه قوه در کشور دارای مسئولیت‌هایی متناسب با وظایف محوله قانونی هستند که تاکنون این وحدت رویه در میان سه قوه به حالت عملیاتی در نیامده است. بنابراین انتظار می‌رود ظرفیت‌ها و پتانسیل در خدمت کاهش و کنترل آسیب‌های اجتماعی به کار گرفته شود، نه اینکه از سوی هر قوه معضل آسیب‌های اجتماعی دستکاری و سپس کارها برت رها شود.

هیچگاه برای حل ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی گام‌های بلند و برنامه‌ریزی شده برداشته شده است. بنابراین نباید انتظار داشت که آسیب‌های اجتماعی به صورت ریشه‌ای در کشور حل شود. بیماری مزمن آسیب‌های اجتماعی پیشگیری و درمان و کنترل می‌خواهد که هنوز در کشور برای این روند اقدامی اساسی انجام نشده است و بعد از آن‌ها هم اگر به این موضوع مقطعی و مسکنی نگاه شود، باید منتظر تبعات نامناسب‌تری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه و خانواده باشیم؛ طوفان مخربی که غبار آن به چشم‌های ملت ایران فرو خواهد رفت.

## خبر کوتاه

■ همزمان با دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری و به همت اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان در راستای پشتیبانی محتوایی انجمن‌های اسلامی مدارس و بصیرت بخشی جهت انتخابات ریاست جمهوری، مجموعه نمایشگاهی «تیس‌جمهور من» در مدارس سراسر کشور بر گزار می‌شود.

■ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به شایع ترین نشانه‌های ابتلا به بیماری التهاب روده بیان داشت: بیماری‌هایی همچون التهاب کبد و کبد چرب، زردی و تنگی مجاری صفراوی می‌تواند از عوارض بیماری‌های التهاب روده باشد.

■ هزار و ۵۰۰ پانویس باوریهخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی – اجتماعی با صدور بیانیه‌ای ضمن تقدیر از حرکت انقلابی و مجاهدانه «محمدباقر قلی‌باب» در کناره گیری و نفع حجت‌الاسلام «سید ابراهیم رئیسی» این تصمیم تاریخی و مهم القیاب را «تصمیمی دلیرانه» دانستند و حمایت خود را از حجت‌الاسلام رئیسی اعلام کردند.

■ رئیس کمیته مشارکت‌های مردمی شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: غیر ممکن شدن گذران زندگی برای خانوار با سرپرست بیکار امروز یکی از مهم‌ترین عوامل طلاق و گسستگی خانواده‌هاست که همین موضوع مولد بسیاری از آسیب‌ها خواهد بود.

■ رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ۲۱ درصد از هزینه‌های مربوط به حساب‌های ملی سلامت توسط وزارت بهداشت تأمین می‌شود، گفت: وزارت بهداشت برای ارائه اطلاعات شفاف به هر مرجع قانونی آمادگی دارد.

■ مدیر کل کمیته امداد استان تهران با بیان اینکه سال گذشته، تهرانی‌ها حدود یکصد و ۱۱ میلیارد تومان به نیازمندان کمک کرده‌اند، گفت: بیشترین کمک‌های مردمی در قالب صدقات بوده است.

■ کارشناس پرستاری گفت: به ازای هر هزار نفر سه پرستار در کشور مورد نیاز است و با این احتساب برای جامعه ۸۵ میلیونی ۲۶ هزار پرستار لازم است، اما اکنون از این تعداد تنها ۱۵ هزار نفر پرستار در کشور فعالند.

■ رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: شفافیت در مدیریت شهری را باید به گونه‌ای باشد که کسی نتواند پنهان کند باید شرایط را به گونه‌ای پیش ببریم که از تخلف پیشگیری شود.

■ مدیر کل پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با بیان اینکه هر گونه دریافت نقدی در داخل مدرسه خلاف مقررات است، بیان کرد: اولیای دانش آموزان از پرداخت وجه نقد و چک حامل به مدارس خودداری کنند و اگر چک هم صادر می‌شود در وجه مدرسه باشد.
■ مدیر کل دفتر کار دانش وزارت آموزش و پرورش گفت: کارروزی یکی الزام واحد درسی برای دانش آموزان هنرستان‌های کار دانش است و شرط فارغ‌التحصیلی و اخذ مدرک دیپلم، اتمام این دوره است.

■ اطلاع‌رسانی متناقض مسئولان آموزش و پرورش و مدارس درباره آخرین روز فعالیت مدارس ابتدایی، دانش آموزان و خانواده‌های آنها را دچار بلاتکلیف کرده است.

■ در سال گذشته ۱۲ هزار و ۲۸۱ متقاضی سقط جنین درمانی به مراکز پزشکی قانونی کشور مراجعه کردند که از این تعداد برای ۸ هزار و ۵۲۷ نفر مجوز سقط درمانی صادر شد.

■ حجت‌الاسلام و المسلمین سید علی قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت در رابطه با آمادگی برای برگزاری حج امسال اظهار داشت: در رابطه با یاحت مسکن زائران، هتل‌ها به طور کامل در شهر مدینه و در شهر مکه هم ۹۰ درصد اجاره شده است که تا چند روز آینده ۱۰ درصد باقی مانده کار به پایان می‌رسد و هیچ جای نگرانی در این رابطه وجود ندارد، زیرا در سال گذشته هتل‌های زیادی در کشور عربستان ساخته شده است.

■ رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد: همه بیماران ضایعه نخاعی تحت پوشش بهزیستی قرار می‌گیرند و می‌توانند از تمام امکانات این سازمان بهره‌مند شوند.